Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Республики Адыгея °

«Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева»
(ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева»)

ПРИКАЗ
02.06.2025 №43-0 г. Майкоп

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Коллективным

договором на 2022-2025годы, утвержденным 19.03.2022 г., Постановлением
Кабинета Министров Республики Адыгея от 01.06.2009 года № 113 «О введении
новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики
Адыгея, подведомственных Министерству образования и науки Республики
Адыгея, по видам экономической деятельности», пунктом 7.2 Положения об оплате

труда работников ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева», утвержденного приказом
от 31.08.2023 г. № 80-О, Уставом ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева», в целях
соблюдения требований действующего законодательства Российской Федерации и

Республики Адыгея, а также совершенствования системы оплаты труда, в части

установления стимулирующих выплат преподавателям ГБПОУ РА «АПК им. Х.
Андрухаева» (далее — Колледж), с учетом мнения Профкома первичной

профсоюзной организации Колледжа (мотивированное мнение от 30.05.2025 г.)

приказываю:

1.Внести в Положение об оплате труда работников Колледжа, утвержденного
приказом от 31.08.2023 г. № 80-О (далее — Положение), следующие изменения:

1.1. Приложение № & к Положению «Критерии эффективности труда
педагогических работников для установления выплат стимулирующего характера:
за интенсивность и высокие результаты работы педагогических работников по
бальной системе» изменить и изложить в редакции согласно Приложению № 1 к

настоящему приказу.
2. Изменения, внесенные настоящим приказом, ввести в действие с 02.06.2025 г.

3. Ведущему специалисту по кадрам Лобановой Е.В. ознакомить работников
Колледжа с настоящим приказом под подпись.

4. Контроль за исполнение асхояцу; ›го приказа оставляю за собой.

! -^

Директор М.Н. Кагазежев

Согласовано:
Председатель Профкома

<Йахахе  Р.М.Такахо «02» Рё 2023г.
(подпись) (дата ознакомления)

Приложение №1
к приказу ГБПОУ РА «АПКим.Х. Андрухаева»

” от 02.06.2025 № 43-О

Приложение №8 к Положению об оплате труда работников ГБПОУ РА «АПК им.Х. Андрухаева»
Критерии эффективности труда педагогических работников для установления выплат стимулирующего характера: за

интенсивность и высокие результаты работы педагогических работников по бальной системе

№ Наименование критерия Количество баллов по каждому критерию
п/п 2 балла 3 балла 5 баллов

1.|Повышение квалификации, Более 108 часов,
профессиональная Менее 72 часов От 72 до 108 часов профессиональная
переподготовка или переподготовка
стажировка

2.|Участие на конференциях,
педчтениях, в мастер —

классах, семинарах Уровень ОО Республиканский уровень Всероссийский или
международный уровни

(при наличии выступления
+1 за каждое, не более 3

баллов)
3.|Наличие призовых мест у

обучающихся в
мероприятиях различных
уровней по учебной
деятельности преподаваемой
дисциплины; предметные,
профессиональные Уровень ОО Республиканский уровень Всероссийский или
олимпиады, конкурсы(в том международный уровни
числе, влияющие на КРТ
Главы региона)

(при наличии боле1
победителя +1 за каждого, не
более 5 баллов)

Участие обучающихся во
внеурочной деятельности по
преподаваемой дисциплине:
конкурсы, выставки
творческих работ, турниры,
соревнования (в том числе,
влияющие на КРТ Главы
региона)
(победы и призовые места)

(при наличии боле1
победителя +1 за каждого, не
более 5 баллов)

Уровень ОО Республиканский уровень
Всероссийский или

международный уровни

Наличиеу педагога
обобщённого опыта или
обмена опытом и его
популяризация
(распространениев сети
Интернет, публикация)

Уровень ОО Республиканский уровень
Всероссийский или

международный уровни

Наличие методических
материалов и имеющих
внутреннюю и внешнюю
рецензию;
- методические разработки
(занятия, внутренние
мероприятия и др);

- печатные издания
(методические пособия,
рекомендации)
(при наличии боле 1 работы
+1 за каждую, не более 10
баллов)

Уровень ОО Республиканский уровень Всероссийский или
международный уровни

Наличие публикаций статей и
методических материалов

(при наличии боле1 работы
+1 за каждую, не более 5

баллов)

Уровень ОО Республиканский уровень
Всероссийский или

международный уровни

Участие педагога в
экспертных комиссиях,
предметных комиссиях ГИА,
в составе жюри конкурсов,в
том числе работа
организованная в
дистанционном формате

Уровень ОО Республиканский уровень Всероссийский или
международный уровни

Участие в
экспериментальной,
инновационной, научно-
исследовательской
деятельности, проектах
различной направленности

Уровень ОО Республиканский уровень
Всероссийский или

международный уровни

10. Участие педагога в
конкурсах различной
направленности по
профессиональной
деятельности, в том числе
научных

Уровень ОО Республиканский уровень Всероссийский или
международный уровни

11. Руководство научно-
исследовательской—работой
студента, представленной на
научный—конкурс,—либо
подготовка студента к
выступлению с—научным
докладом и—публикация
научной статьи студента в
сборнике научных—трудов
(материалов конференций)

Уровень ОО Республиканский уровень Всероссийский или
международный уровни

Воспитательная деятельность
преподавателя со Всероссийский или
студентами,в том числе Уровень ОО Республиканский уровень международный уровни
результаты работы в качестве
классного руководителя

13.|Организация и проведение
мероприятий различной Всероссийский или
направленности, в том числе Уровень ОО Республиканский уровень международный уровни
проведение открытых уроков
и занятий

14.|Поощрения педагога в
течение года Всероссийский или

Уровень ОО Республиканский уровень международный уровни
(при наличии боле1
поощрения +1 за каждое, не
более 3 баллов)

Максимальное количество 101 балл

Количество баллов определяется протоколом о результатах деятельности педагогических работников по установленному в
Колледже образцу;

Размер выплат педагогическим работникам по балльной системе:
— 2-9 баллов — 5 % от должностного оклада, ставки заработной платы за норму часов;
— 10-19 баллов — 10 % от должностного оклада, ставки заработной платыза норму часов;
— 20-29 баллов — 20% от должностного оклада, ставки заработной платыза норму часов;
— 30-39 баллов — 30 % от должностного оклада, ставки заработной платыза норму часов;
— 40-49 баллов — 40 % от должностного оклада, ставки заработной платы за норму часов;
— 50-59 баллов — 50 % от должностного оклада, ставки заработной платыза норму часов;
— 60-69 баллов — 60 % от должностного оклада, ставки заработной платыза норму часов;
— 70-101 балл — 70 % от должностного оклада, ставки заработной платыза норму часов;

Автоматически начисляется 70% от должностного оклада, ставки заработной платыза норму часов,в случае:
1) победы в конкурсах профессионального мастерства на региональном и всероссийском уровнях;
2) получение ведомственных наград РА или РФ в отчётный период;
3) присуждение учёной степенив отчётный период.